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Verktyg för Skogsskötselplaner för skogsägarna  
 

Bakgrund 
En bra skogsskötselplan är en förutsättning för en effektiv förvaltning av ett skogsinnehav enligt 
ägarens förutsättningar. En traditionell skogsbruksplan bygger på en indelning och inventering av 
skogen med förslag på åtgärder som skall göras under de kommande 10 åren var efter en ny 
skogsbruksplan skall göras. Även om skogsbruksplanerna i dag till stor del är digitaliserade så 
bygger de på samma modell. De appar som utvecklats för mobiler och plattor med kartor, GPS och 
avdelningsbeskrivning är främst verktyg för virkesköpare och saknar många funktioner som 
skogsägare behöver. 
 
För förvaltning av en skogsfastighet behövs ett planverktyg som hanterar kunskap om tidigare 
åtgärder, tillväxt beräkning och årlig uppdatering, planering av kommande åtgärder som lätt ska 
kunna ändras när förutsättningarna förändras. 
 
I dag samlas mycket data om skogen in på många nya sätt, t.ex. laserskanning och direkt i 
skogsmaskinerna i skogen. Det sker spännande utveckling av hur dessa data kan användas för att 
öka kunskapen om skogen även ner på avdelningsnivå och därmed skapa bättre beslutsunderlag och 
effektivare åtgärder. Detta är en utveckling som idag i mycket liten del kommer oss privata 
skogsägare till nytta.  
 
Vi skogsägare behöver ett nytt modernt digitalt verktyg utvecklat för våra behov i dag och som kan 
utvecklas för att möta framtida behov. Mellanskog ska se till våra intressen och är därför den 
lämpliga ägaren av ett sådant verktyg. Utvecklingen kan gärna ske tillsammans med övriga 
skogsägareföreningar. 
 

Yrkande 
Jag yrkar att föreningsstämman beslutar: 
- att ett modernt digitalt verktyg ska tas fram till nytta för Mellanskogs medlemmar. 
- att verktyget ska kunna hantera historik, planering och uppdateringar. 
- att verktyget ska kunna hantera information från andra system. 
 
  



 

 

Sbo-styrelsens yttrande om motionen 
Markägande kräver struktur och planering. Verktygen för familjeskogsbruket har utvecklats över tid 
genom skogsbruksplan, statlig ÖSI/översiktlig skogsinventering, gröna planer, digital 
skogsskötselplan mm.  
Motionen lyfter behovet av vårt främsta verktyg i skogsägandet, en skogsskötselplan. Digitala 
planer behöver nu vidareutvecklas, bli mer adaptiva, med ökade möjligheter att enkelt ajourhålla 
åtgärder för en aktuell plan. Planer behöver även kunna anpassas för olika skogsägande, olika 
målinriktningar samtidigt som planerna styr mot certifieringskrav, Mellanskogs policys, nationella 
och internationella mål för en hållbar utveckling.   
 
Sbo-styrelsen föreslår årsstämman i Södra Dalarna att bifalla motionen till föreningsstämma 
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